

Warszawa, 2016-05-09

DE-WZP.262.1.6.2016.1.BR

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty
w otwartym konkursie ofert**

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „*Wolontariat szkolny*”

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert:

Pytanie 1.

Czy środki własne w wysokości 5% muszą być finansowe, czy mogą być niefinansowe (np. wyceniony wolontariat – trener, koordynator)?

Odpowiedź

Podczas realizacji zadania polegającego na wsparciu, zgodnie z cz. IV. 2 oferty, wyróżnia się środki dotacji i wkład oferenta.

Wkład oferenta w wysokości 5% mogą stanowić:

- Środki finansowe własne;
- Środki finansowe z innych źródeł, w tym: wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego, środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych), pozostałe;
- Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków).

Natomiast zasoby rzeczowe oferenta przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania oceniane będą na podstawie cz. V oferty, np. lokal, sprzęt, materiały.

Pytanie 2.

Czy koordynator pracujący w projekcie bezpłatnie może być jednocześnie trenerem, opiekunem grupy, ale również bezpłatnie? W regulaminie mówi się o zakazie płatnego łączenia tych funkcji (§ 6 ust. 2 lit. c)?

Odpowiedź

Zgodnie z Zasadami przyznawania i rozliczania dotacji – § 6 ust. 2 lit. c – osoba, która w ramach zadania pobiera wynagrodzenie jako koordynator (kierownik) zadania lub prowadzi księgowość, nie może być jednocześnie zatrudniona przy realizacji tego zadania w innym charakterze (trener, tłumacz, ekspert itp.) bez oddzielnej zgody Ministerstwa Edukacji Narodowej. Zgoda na połączenie przy realizacji zadania kilku funkcji wydawana jest pisemnie. Z wyjątkiem uzasadnionych przypadków (nagle zmiany w harmonogramie, choroba osoby, z którą zleceniobiorca zawarł umowę cywilnoprawną itp.).

W przypadku koordynatora, który nie pobiera wynagrodzenia, nie ma przeciwwskazań, aby pełnił inne funkcje również bez wynagrodzenia, z zastrzeżeniem że nie naraża to na obniżenie jakości realizowanych zadań a w konsekwencji całego projektu.

Pytanie 3

Czy można, w ramach środków z dotacji, zakupić koszulki dla wolontariuszy. Jeśli tak, to czy jest to koszt promocji czy wyposażenia?

Odpowiedź

Uznanie czy zakup koszulek jest kwalifikowalny, czy jest kosztem niezbędnym do zrealizowania zadania, a także czy jest to koszt promocji czy wyposażenia nie jest możliwe bez znajomości całej oferty.

Pełną wiedzę na temat oferty posiada oferent i to on na etapie składania oferty, decyduje o planowanych działaniach do realizacji i związanych z nimi kosztach. Kwalifikacja wydatku do danej kategorii także należy do oferenta.